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PRESUPUESTO  $                            50.000.000,00  

Indice de Endeudamiento 

<=
70% Indice de Liquidez >= 1,3

Rentabilidad del Patrimonio 

(RP) >=
9%

Rentabilidad del Activo  (RA) 

>=
6%

Razón de Cobertura de 

Intereses (RCI)  >=
3,00

Nivel Endeudamiento Indice de liquidez
Razón de Cobertura de 

Intereses

Rentabilidad del 

patrimonio

Rentabilidad del 

activo

INGENIEROS ASOCIADOS 

DE COLOMBIA LTDA - 

INASCO LTDA -

818.002.471 2 674.591.240,00$         685.841.240,00$          11.615.000,00$          11.615.000,00$            674.226.240,00$           5.811.000,00$           -$                             

TOTALES 674.591.240,00$         685.841.240,00$          11.615.000,00$          11.615.000,00$            674.226.240,00$           5.811.000,00$           -$                             

INGENIEROS CIVILES Y 

AMBIENTALES 

ASOCIADOS LTDA -  

CASIA LTDA

830.045.252 4 4.019.398.997,00$      5.175.404.887,00$       1.718.110.893,00$     2.918.110.893,00$       2.257.293.994,00$        825.246.198,00$       170.191.694,00$          

TOTALES 4.019.398.997,00$      5.175.404.887,00$       1.718.110.893,00$     2.918.110.893,00$       2.257.293.994,00$        825.246.198,00$       170.191.694,00$          

Alcy Fernando Martinez Ardila

Director de Finanzas y Presupuesto ( E )

Elaboró: Gisela Murcia Mogollón 
Profesional de Apoyo - Área Contable y Financiera

Bogotá D.C., 17 de Julio de 2015

INVITACION POR LISTA CORTA 001-2015

EVALUACION FINANCIERA

Información Proponente Activos Pasivos Indices Financieros

OBSERVACIONES O SOLICITUD DE ACLARACIONES

No. Nombre del proponente
Nombre de los integrantes del 

Consorcio y/o Unión Temporal
DV Activo Corriente Pasivo Corriente

CUMPLIMIENTO

Índice de LiquidezTotal Pasivos
Índices 

Financieros

2,34

INGENIEROS 

ASOCIADOS DE 

COLOMBIA LTDA - 

INASCO LTDA -

NO CUMPLE

Nivel de 

Endeudamiento

Rentabilidad del 

Activo

0,86% 0,85% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

La evaluación Finaciera se hizo sobre el 

RUP aportado por el proponente. Se anota 

que el RUP tiene fecha de más del mes 

anterior a la fecha señalada para el cierre 

del término para presentar propuestas

36,56% 15,95% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLENO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA PLANTA DE APROVECHAMIENTO DE RESIDUOS SÓLIDOS EN EL PREDIO EL MIRADOR 

VEREDA LA MESITA DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DE RIOSECO, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.

4,852

INGENIEROS 

CIVILES Y 

AMBIENTALES 

ASOCIADOS LTDA -  

CASIA LTDA

56,38%

1 1,69% 58,08

Total Activos

Patrimonio Utilidad Operacional Gastos de intereses

C.C. O NIT
Rentabilidad del 

Patrimonio

Razón de Cobertura 

de Intereses

EVALUACION  FINANCIERA PRELIMINAR INVITACION LISTA CORTA 001-2015 Capacidad Financiera


